
Květen 2023 

 

1 
 

Žádost 1 

 
  
„1. Jak početné je právní oddělení České pošty s. p.?  

2. Jaké jsou roční mzdové náklady na právní oddělení?  

3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka? (součet mezd právníků zaměstnaných 
navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní místo lomeno celkovým fondem pracovních 
hodin těchto zaměstnanců)?  

4. Kolik celkem zaplatila Česká pošta, s. p., od ledna 2018 do února 2023 za právní služby advokátní 
kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o.?  

5. Proč nevyužívala Česká pošta, s. p. své interní právní oddělení místo externí advokátní kanceláře?  

6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla vybrána formou veřejné 
zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum vypsání.  

7. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení, kdy byli osloveni jen 
předem vybraní uchazeči?  

8. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena nabídka Císař, Češka, 
Smutný s.r.o.?  

9. Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.?  

10. S jakými advokátními kancelářemi Česká pošta, s. p. spolupracuje? Jak tento právní vztah vznikl a 
jaké jsou skutečné průměrné hodinové sazby jednotlivých advokátních kanceláří (tj. celkové 
fakturované náklady na právní službu podělené celkovým počtem fakturovaných hodin, náklady třetích 
stran se do nákladů na právní službu nezapočítávají)?  
11. Vyhodnocuje nějak Česká pošta s. p. efektivitu jednotlivých advokátních kanceláří – například podle 
jejich ceny a dosažených výsledků v soudních sporech? Žádám o zaslání hodnocení.  

12. Dne 27. 9. 2022 zaplatila Česká pošta s. p. advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s. r. o. částku, 
jejíž hodnota není uvedena. O jakou částku se jednalo?“  
 
Po upřesnění žádosti dne 12. 5. 2023:  
„K Vaší výzvě o bližší specifikaci mého požadavku spočívajícího v bodech 6. - 10. mé původní žádosti ze 
dne 1.5. 2023 uvádím, že dotazy se týkají jednak všech smluv uzavřených v období od 1.1. 2018 do 28.2. 
2023, jednak všech smluv platných v období od 1. 1. 2018 do 28. 2. 2023 a jednak všech platných a 
uzavřených smluv v období od 1. 1. 2018 do 28. 2. 2023.“ 
 
Odpověď: 

Ad. 1. V organizační struktuře má specializovaný útvar právní celkem 13 zaměstnanců, z toho je 1 
administrativní pracovník.  
Ad. 2. V roce 2022 činily mzdové náklady za specializovaný útvar právní 11,375 mil. Kč.  
Ad. 3. 521 Kč/ hodinu  
Ad. 4. 8.039.730,14 Kč  
Ad. 5. Externí právní poradenství je využíváno pro specifické oblasti, kde je třeba vysoká míra 
odbornosti, případně z kapacitních důvodů.  
Ad. 6. Advokátní kancelář byla vybrána ve 2 případech na základě podlimitní sektorové veřejné zakázky 
mimo režim ZZVZ. V 1. případě proběhlo zadání s ohledem na hodnotu plnění a předmět plnění v 
souladu s vnitřními předpisy dle výsledku poptávkového řízení. V příloze zasíláme tabulku s přehledem.  
Ad. 7. viz tabulka níže.  
Ad. 8. viz tabulka níže.  
Ad. 9. viz tabulka níže.  
 



Květen 2023 

 

2 
 

 
 
 
Ad. 10. Česká pošta spolupracovala od roku 2018 do současnosti s následujícími advokátními 
kancelářemi:  
Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák  
Advokátní kancelář Rytikov & Utěšený Legal s.r.o.  
Achour&Hájek s.r.o.  
BBH, advokátní kancelář, v.o.s.  
Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o.  
Brodec & Partners s.r.o., AK  
Bříza & Trubač, s.r.o., advokátní kancelář  
CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář  
GHS Legal, s.r.o.  
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  
Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r.o.  
JUDr. Jindřich Vítek, advokát  
KPMG Legal s.r.o., advokátní kancelář  
MAAARS advokáti s.r.o.  
Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.  
Mgr. Ondřej Durďák, advokát  
MT Legal, s.r.o.  
PIERSTONE s.r.o., advokátní kancelář  
PRK Partners s.r.o.  
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
Weinhold Legal, v.o.s. 

Ad. 11. Česká pošta zadává jednotlivé požadavky dle potřeby a následně poskytnuté plnění vždy 
akceptuje (tj. vyhodnocuje, zda odpovídá zadání a je bez vad).  
Ad. 12. Takovou platbu Česká pošta neeviduje. 
 

Žádost 2 

 
 „1. Připravuje Česká pošta, s.p., změnu provozní doby poboček od 1. 7. 2023?  
2. Bylo již rozhodnuto o změně provozní doby poboček od 1. 7. 2023?  
3. Jaká bude od 1. 7. 2023 konkrétně provozní doba jednotlivých poboček a. v Ostravě,  
b. ve Frýdku-Místku,  
c. v Třinci.“ 
 



Květen 2023 

 

3 
 

Odpověď: 

 
 Ad. 1. Plošnou změnu provozní doby pošt od 1. 7. 2023 Česká pošta, s.p. neplánuje. Nicméně Česká 
pošta, s.p. vyhodnocuje jednotlivé pošty a pokud se na některé ukáže potřeba změny provozní doby, 
bude ke změně přistoupeno.  
Ad. 2. Od 1. 7. 2023 plošná změna provozní doby poboček nebude realizována.  
Ad. 3. Veškeré informace o rušených poštách a náhradních poštách naleznete na webové stránce 

www.ceskaposta.cz/zmeny. U jednotlivých pošt se lze prokliknout až na detail pošty včetně otevírací 
doby. 

 

Žádost 3 

 
 „I. Pod uvedeným odkazem není ani otevírací, ani provozní doba pro veřejnost od 1. července 2023. 
Není pochyb, že z důvodu zajištění provozu, plánování směn podle zákoníku práce a podobně, povinný 
subjekt tyto informace má, ale odmítl je poskytnout. V této souvislosti odkazuji také na prohlášení 
představitelů měst o úpravě otevírací doby.  
II. V. Vzhledem k tomu, že povinný poskytnutí informace neodmítl, navrhuji, aby nadřízený orgán 
postupem podle § 16a, odstavec 6, písmeno b) poště nařídil žádost vyřídit a vydal informační příkaz, 
pokud tyto informace neposkytne sama na základě stížnosti.“  

 
Odpověď: 
 
Reaguje Povinný subjekt poskytnutím souhrnné informace o otevírací době pošt v Ostravě, Frýdku-
Místku a Třinci po 1. 7. 2023, které obsahuje excelovská příloha tohoto dokumentu.  
Jedinou změnu oproti dosavadní otevírací době představuje otevírací doba pošty Frýdek-Místek 12, 
kde ze současných rozmezí hodin pro veřejnost (HpV) PO, ST, 10:00-12:00 a 13:00-18:00, ÚT, ČT, PÁ 
08:00-12:00 a 13:00-16:00, SO 08:00-11:00 bude od 1.7. 2023 změna na PO, ÚT, ST, ČT, PÁ 08:00-18:00, 
SO 08:00-12:00 (viz též příloha).  
 
V případě změny HpV pošty Frýdek-Místek 12 se jedná o novou informaci, která nebyla v době odeslání 
předchozí odpovědi Povinného subjektu Žadateli (Č.j.: ČP/33183/2023/SPI ze dne 1.6. 2023) k dispozici. 

 

Žádost 4 

 
 „Vážení, dovolujeme si Vás požádat o poskytnutí informací, týkající se ověření podpisů na pobočce 
České pošty s.p., pobočka Jičín, podle ověřovací knihy Jičín 1, a to:  
a) Poskytnutí času ověření podpisu dne 14. 11. 2018, poř. č. 50601-0260-0285  
b) Poskytnutí času ověření podpisu dne 14. 11. 2018, poř. č. 50601-0260-0284  
c) Poskytnutí daňového dokladu za toto ověření  
[2] Čas by měl být zaznamenán ve Vašich systémech, a to buďto podle daňového dokladu, či dle  
zadávání údajů ověřované osoby do systému.“ 

Odpověď: 

 
Legalizace podpis na pobočce pošty Jičín 1 pořadové číslo 50601-0260-0284 byla provedena dne 14. 
11. 2018 v 11,20 hod.  



Květen 2023 

 

4 
 

Legalizace podpis na pobočce pošty Jičín 1 pořadové číslo 50601-0260-0285 byla provedena dne 14. 
11. 2018 v 11,27 hod.  
Dále Povinný subjekt uvádí, že daňový doklad není k dispozici. Daňové doklady jsou vystavovány pouze 
na žádost klienta a v případě vystavení má kopii pouze klient (tiskne se 1 ks). Požadované daňové 
doklady, a tedy ani údaje z nich či jejich kopie, Povinný subjekt proto nemůže Žadateli poskytnout. 

 

Žádost 5 

 
 obracím na shora uvedený povinný subjekt o poskytnutí informace, jakou přesnou hmotnost měla  
a) sledovaná zásilka XXX,  
b) sledovaná zásilka XXX  
c) sledovaná zásilka XXX  
a údaj o jednotlivých hmotnostech sledovaných zásilek nechť povinný subjekt prokáže a doloží, neboť 
požadovaná informace vznikla činností povinného subjektu.“ 
 

Odpověď: 

Dovolujeme si Vás informovat, že dle sdělení pracovníků Depa Přerov 70 podání Okresního soudu 
probíhá datovou větou, kde hmotnost zásilek je již zadána podavatelem. Podací pošta pouze přezkouší, 
zda je dodržen váhový limit. Proto v případě výše uvedených zásilek není možné zjistit přesnou 
hmotnost.  

 

Žádost 6 

 „Žádám o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o vyplacených odměnách včetně mezd za rok 2022 v 
celkové výši pro odboráře, kteří jsou v dozorčí radě podniku Česká pošta s.p. jako zástupci 
zaměstnanců.  
Stačí mi sdělení celkově přijaté sumy za odbory ZPTNS a celkového příjmu za odbory FVZ.“ 

Odpověď: 

 
 

Žádost 7 

 
 „Dočetl jsem se v médiích, že Česká pošta, s.p. budovy se zrušenými pobočkami prodá a z prodeje chce 
získat až miliardu korun.  
Vzhledem ke skutečnosti, že jsem pracoval pod jedním z našich ministerstev, mám tu zkušenost, že 
nemovitý majetek, který ministerstva a jím zřízené organizace vlastní, nejsou jejich majetkem, ale 



Květen 2023 

 

5 
 

majetkem státu, tedy České republiky. Dalo by se tudíž říci, že nemovitý majetek pouze spravují. A v 
případě prodeje budov nedostal peníze provozovatel, ale šly do státního rozpočtu.  
Mé dotazy jsou jednoduché:  
1) Česká pošta, s. p., jako státní podnik, jehož zakladatelem je Ministerstvo vnitra ČR, je majitelem 
budov a příjem z jejich prodeje si může ponechat?  
2) Majitelem budov České pošty není stát?  
3) Pokud je, jak si myslím, majitelem budov Česká republika, podle jakého zákona si zisk z prodeje chce 
Česká pošta ponechat?“ 
 

Odpověď: 

 
Daná problematika je upravena výslovně v zákoně č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako ZoSP). Státní podnik je právnickou osobou, jejíž existence se 

vyvozuje ze skutečnosti, že ZoSP výslovně upravuje oprávnění podniku jednat vlastním jménem v 

záležitostech týkajících se majetku, se kterým má právo hospodařit (viz § 16 odst. 2 ZoSP). Majetkem 

podniku se v souladu s § 2 odst. 8 ZoSP rozumí majetek státu, s nímž má podnik právo hospodařit. V 

případě majetku podniku tedy stát sice zůstává jeho vlastníkem, ale jeho práva jsou omezena na práva 

zakladatele s tím, že dle ustanovení § 16 odst. 2 ZoSP podnik vykonává při hospodaření s majetkem 

podniku práva vlastníka a vlastním jménem jedná v právních vztazích týkajících se jeho majetku. Podnik 

není žádným zvláštním způsobem omezen (tj. nad rámec omezení vyplývajících z § 15 až 17e) v 

nakládání s majetkem ani v jeho užívání. V případě prodeje nemovitostí z majetku podniku dochází 

pouze ke změně formy majetku podniku, a to z kategorie dlouhodobého hmotného majetku do 

majetku peněžitého. 

 

Žádost 8 

 
 „Jaká byla průměrná základní hrubá měsíční mzda (bez prémií) zaměstnanců v pracovním 
poměru k Vaší společnosti, tj. Česká pošta, s.p., IČO: 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, a to na níže uvedených typových pozicích a tarifních stupních (před 
pomlčkou je vždy uvedena typová pozice, za pomlčkou je uveden tarifní stupeň):  
1. 421070-07  
2. 432050-05  
3. 411050-05  
4. 414050-05  
5. 412050-05  
6. 423040-04  
7. 422060-06  
8. 313080-08  
9. 424070-07  
10. 421071-07  
to vše pro zaměstnance se stanovenou týdenní pracovní dobou 40 hodin týdně, a s místem výkonu 

práce na území hlavního města Prahy, za jednotlivé měsíce v období od května 2013 do dubna 

2023.“ 

Tento dotaz byl následně upřesněn na základě výzvy Povinného subjektu na upřesnění žádosti Vaším 
dopisem ze dne 15. 5. 2023 takto:  



Květen 2023 

 

6 
 

„S ohledem na skutečnost, že dle Vámi poskytnutých informací byla 40hodinová týdenní pracovní 

doba (pro zaměstnance pracující pouze v jednosměnném režimu) ve společnosti Česká pošta, s.p., 

IČO: 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, zavedena od 1. 1. 2021, mě 

žádáte o specifikaci mého požadavku, tj. zda se můj požadavek týká varianty ad a) nebo ad b) níže:  
a) dle požadavků uvedených v žádosti pouze u zaměstnanců se stanovenou týdenní pracovní dobou 40 

hodin týdně, tj. data za období od 1. 1. 2021 do 30. 4. 2023 nebo  
b) dle požadavků uvedených v žádosti bez ohledu na délku stanovené týdenní pracovní doby, tj. data za 

období od 1. 5. 2013 do 30. 4. 2023, přičemž upozorňujeme, že data před 1. 1. 2021 a po tomto datu 

nebudou mít vypovídající a srovnávací hodnotu na výše uvedenou změnu stanovené týdenní pracovní 

doby.  
K Vaší výzvě o upřesnění žádosti o poskytnutí informací si dovoluji sdělit, že moje žádost se týká 

varianty ad a).“  
Dále uvádíme, že na základě výzvy k úhradě nákladů za poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 22. 5. 2023 uhradil Žadatel Povinnému subjektu 

požadovanou částku za zpracování podkladů pro žádost dne 30. 5. 2023. 

Odpověď: 

Požadované informace byly Žadateli zaslány. 

 


